ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

KHU VỰC BẮC TRUNG BỘ

ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

TỈNH THANH HÓA
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 59/DBLHC
	  Thanh Hóa, ngày 29 tháng 08 năm 2024

BẢN TIN DỰ BÁO THỦY VĂN HÀNG NGÀY
(Phục vụ quy trình vận hành liên hồ chứa lưu vực sông Mã)

I. Tình hình thời tiết, thủy văn 24h qua:
1. Tình hình thời tiết:

Mây thay đổi, không mưa, ngày trời nắng, nắng nóng. Gió nhẹ.
2. Tình hình thủy văn:

Hạ lưu sông Mã, sông Chu dao động theo vận hành các hồ chứa thủy điện, thủy lợi.
II. Dự báo thời tiết thủy văn trong 24h tới:
1. Tình hình thời tiết:

Mây thay đổi, ngày nắng nóng, chiều tối và đêm có mưa rào và dông vài nơi. Gió nhẹ.
            Nhiệt độ không khí:  Cao nhất:  36 - 380C
                                      Thấp nhất: 27 - 280C
2. Tình hình thủy văn:

Hạ lưu sông Mã, sông Chu dao động theo vận hành các hồ chứa thủy điện, thủy lợi.
Bảng mực nước thực đo và dự báo
	Sông
	Trạm
	Mực nước thực đo (cm)
	Mực nước dự báo (cm)

	28/8
	29/8
	29/8
	30/8

	13h
	19h
	01h
	07h
	13h
	19h
	01h
	07h

	Mã
	Lý Nhân
	584
	583
	556
	534
	520
	530
	520
	510

	Chu
	Xuân Khánh
	226
	220
	224
	211
	218
	210
	200
	200

Tin phát lúc 11h00 ngày 29/8
      Người duyệt bản tin                                                        Dự báo viên
        Nguyễn Văn Minh                                                      Nguyễn Thị Hoa
                                                                                            Thiều La Tú Anh
Nơi nhận:
- Văn phòng thường trực BCH PCTT &TKCN tỉnh Thanh Hóa;

- Vụ Quản lý dự báo KTTV, Tổng cục KTTV;

- Lãnh đạo và phòng DBKTTV,  Đài KTTV KV Bắc Trung Bộ (để BC);
- Lãnh đạo Đài KTTV tỉnh Thanh Hóa (để BC);
- Phòng Thủy văn 2, Trung Tâm KTTVQG;

- Công Ty TNHH MTV Sông chu;

- Công Ty CP Thủy điện Hủa Na;

- Công Ty TNHH MTV Thủy điện Trung Sơn
- Lưu DBTV.